
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. března 2007 Ing. Ondřej Skoba KUZL  7234/2007    KUSP 7234/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „EU 20 MO – Rozšíření závodu na montáž solárních 
panelů“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: EU 20 MO – Rozšíření závodu na montáž solárních panelů 
 

Kapacita a charakter záměru:  
Účelem navrhované stavby je realizovat a provozovat technologii montáže solárních panelů 
včetně infrastruktury a technického zázemí na pozemcích společnosti SCHOTT Fiber Optics 
CR s.r.o. Společnost SCHOTT Fiber Optics CR, s.r.o. je stejně jako oznamovatel členem 
koncernu SCHOTT Group.   Projekt rozšíření výrobního závodu předpokládá přístavbu jedné 
výrobní haly o ploše 32 x 133 m a nadstavbu stávající administrativní budovy. 

Cílem projektu je rozšíření výrobního závodu na montáž solárních modulů. V současné době 
jsou na lokalitě realizovány 1 výrobní hala se 2 výrobními linkami a další 2 výrobní haly se 
3 linkami jsou v nyní ve výstavbě. Posuzovaný projekt pak řeší rozšíření montážního závodu 
o další výrobní halu a navýšení kapacity linek na přibližně dvojnásobek v současnosti 
budované výrobní kapacity. Celkem tak bude na lokalitě realizováno 5 výrobních linek ve 
4 výrobních halách. Cílem stavby je zajištění kvalitní montáže v kompaktním provozu. Mimo 
výstavby vlastního výrobního objektu, zahrnuje projekt rozšíření závodu nadstavbu 
administrativní budovy pro umístění zdrojů energií, kanceláří, sociálního zázemí (šaten). 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:  1Q/2007      
Dokončení:  4Q/2008 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    

Obec:  Valašské Meziříčí 

Katastrální území:  Krásno nad Bečvou (Valašské Meziříčí) 

Parcelní čísla: 888/2, 888/4, 888/5, 888/6, 888/9, 888/10, 888/11, 888/15, 891/2, 
891/3, 981/5, 988/7 

 
Oznamovatel:          

SCHOTT Solar CR, s.r.o., Solární 870, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

20.2.2007 
Ø Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 23.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 12.2.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 26.2.2007 
Ø Severomoravské regionální sdružení ČSOP Valašské Meziříčí ze dne 20.2.2007 a ze 

dne 5.3.2007 
 

Doručená vyjádření byla s výjimkou vyjádření ČSOP Valašské Meziříčí ze dne 20.2.2007 
bez požadavku na další posuzování. Na základě jednání zástupců oznamovatel s ČSOP 
Valašské Meziříčí bylo Krajskému úřadu Zlínského kraje doručeno nové vyjádření ČSOP 
Valašské Meziříčí ze dne 5.3.2007, v němž již další posuzování uvedeného záměru není 
požadováno.  

ČSOP Valašské Meziříčí ve svém vyjádření ze dne 5.3.2007 dále uvádí: 

Je nutné brát ohled na předcházející záměr ze září 2006 „Rozšíření kapacity a výstavby 
trubkových sklářských pecí“. Kromě toho je třeba posuzovat vliv na životní prostředí a jeho 
možné znečištění ze všech hledisek a bez rozdílu na to, kdo je realizátorem určitého 
záměru nebo jeho vlastníkem. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc: 
ČIŽP OI Olomouc, oddělení ochrany vod, po prostudování požaduje, aby byl záměr 
doplněn o údaje týkající se předpokládané kvality technologických vod odváděných 
z výroby na Hydroblok firmy SCHOTT CR, a.s., včetně způsobu jejich likvidace. 

V textu se dále uvádí, že pozemek je lokalizován v inundačním území stoleté vody 
Rožnovské Bečvy. Záplavové území bylo stanoveno Krajským úřadem Zlínského kraje 
č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZE-IK ze dne 17.2.2006. 

Pro záplavová území stanovuje zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) v ust. § 67 



 

 3  
 
 

Omezení v záplavových územích týkající se jeho aktivní zóny. Požadujeme doložit splnění 
podmínek tohoto ustanovení pro nově plánovanou stavbu, umístěnou v těsné blízkosti toku 
Rožnovská Bečva. 

ČIŽP požaduje doplněnou dokumentaci záměru předložit k novému vyjádření. 

 
Vypořádání připomínek ČIŽP OI Olomouc: 

S ohledem na obsah vyjádření ČIŽP OI Olomouc byl oznamovatel požádán o doplnění 
Oznámení záměru. Oznamovatel doplnil Krajskému úřadu Zlínského kraje Oznámení 
záměru v podání ze dne 1.3.2007. Podle informací Ing. Zdeňka Nohavici (kontaktní osoby 
uvedené v Oznámení záměru) bylo doplnění Oznámení zasláno i na ČIŽP OI Olomouc. 
Krajský úřad Zlínského kraje však neobdržel nové vyjádření ČIŽP OI Olomouc. 

Z informací uvedených v doplnění oznámení vyplývá: 

Záplavové území vodního toku Rožnovská Bečva v km 0,000 – 36,500 bylo stanoveno 
Krajským úřadem Zlínského kraje č.j. KUZL 8644/2005 ŽPZE-IK ze dne 17.2.2006. Při 
stanovení předmětného záplavového území nebyla stanovena jeho aktivní zóna. 

V rámci záměru rozšíření výroby solárních panelů o další výrobní halu bude v souladu 
s §17 odst. 1 písmeno c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách požádán vodoprávní úřad 
o souhlas se stavbou a s terénními úpravami v záplavovém území, v němž budou 
stanoveny rovněž podmínky stavby v tomto území. 

Technologické odpadní vody představuje odpadní demineralizovaná voda z myčky 
skla. U této vody lze předpokládat znečištění pouze nerozpuštěnými látkami, které je 
však zanedbatelné. Voda je proto po přečerpání na Hydroblok společnosti SCHOTT 
CR a.s. opět použita pro výrobu demineralizované vody a vracena zpět do procesu 
mytí skleněných dílů. 

Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedeného doplnění Oznámení považuje 
vyjádření ČIŽP OI Olomouc za vypořádané. 

Připomínky v ostatních vyjádřeních, která Krajský úřad Zlínského kraje obdržel, se týkají 
především následujících okruhů: 

• zpracování hlukové studie 

• dodržování podmínek správce toku v záplavovém území VVT Rožnovská Bečva 

• zpracování doplňku Provozního řádu pro předmětnou stavbu 

• doložení kvality a množství odpadních vod odváděných na Hydroblok firmy 
SCHOTT CR a.s. a způsob jejich likvidace 

• ochrany zeleně při realizaci záměru 



 

 4  
 
 

Závěr 
 

Záměr „EU 20 MO – Rozšíření závodu na montáž solárních panelů“ naplňuje dikci bodu 
4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a 
opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona 
(mj. s ohledem ke kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných záměrů), ve  kterém byly vzneseny 
připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 
Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, 
že uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „EU 20 MO – Rozšíření závodu na montáž solárních panelů“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Areál se nachází v záplavovém území VVT Rožnovská Bečva stanoveném 17.2.2006 
KÚ Zlínského kraje pod č. j KUZL 8644/2005 ŽPZE-IK. Veškeré stavební úpravy 
v záplavovém území nesmí zhoršit odtokové poměry v dané lokalitě. Platí zde zákaz 
skládky volně odplavitelného materiálu, zákaz skládky nebezpečného odpadu. 

• Při realizačních pracích a provozu nesmí dojít ke znečištění podzemních a 
povrchových vod látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 zák. č. 254/2001 Sb. 
Prostory, kde budou uloženy a používány látky závadné vodám, je třeba zabezpečit 
tak, aby byl vyloučen jejich únik. 

• Pro předmětnou stavbu bude zpracování doplněk Provozního řádu, který bude 
obsahovat postupy při likvidaci příp. havarijních úniků látek závadných vodám. 

• Výrobní objekt je nutno zajistit proti zaplavení vodou při Q100. 

• Je nutno doplnit předložený záměr o kvalitu a množství technologických odpadních 
vod odváděných na Hydroblok společnosti SCHOTT CR, a.s. a způsob jejich 
likvidace. 

• Při realizaci je nutno provádět ochranu zeleně při stavební činnosti dle ČSN DIN 
18 920 a ČSN DIN 18 915. 



 

 5  
 
 

• Provedení měření hluku před zahájením provozu záměru podle §32a) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ve venkovním prostoru nejbližších chráněných staveb, 
pro doložení plnění hygienických limitů hluku stanovených § 11 odst. 4 ve spojení 
s přílohou č. 3 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 
 

 

 

 

Rozdělovník: 

SCHOTT Solar CR, s.r.o., Solární 870, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Severomoravské regionální sdružení ČSOP Valašské Meziříčí, PS 49, 
757 01 Valašské Meziříčí 

 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního 
plánování, Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

 


